
PROTOKÓŁ  NR XIII/03/2021 
ze ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH  

z dnia 15 czerwca 2021 r. 

 
 

Zgromadzenie Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich odbyło się w systemie zdalnym przy 

pomocy aplikacji ZOOM.  

 

Ad. 1 
Posiedzenie Zgromadzenia otworzył Przewodniczący Zgromadzenia – p. Krzysztof Gajewski, 

a następnie powitał zebranych. 

 

Ad. 2 
Prowadzący stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 16 członków Zgromadzenia, tj.: 

Sławomir Kopacz (Gmina Bieliny), Marcin Sikorski (Miasto i Gmina Bodzentyn), Irmina Maliszewska 

(Gmina Górno), Paweł Marwicki i Zbigniew Meducki (Miasto i Gmina Łagów), Romuald Kowaliński 

i Mirosław Kopytek (Gmina Łączna), Tomasz Lato i Janusz Obara (Gmina Masłów), Andrzej  Gąsior  

(Miasto i Gmina Nowa Słupia), Krzysztof Gajewski i Sylwester Grąkowski (Gmina Waśniów), 

Wojciech Ślefarski i Marcin Fąfara (Gmina Zagnańsk), Marek Wojtas i Mirosław Głowacki (Gmina 

Pawłów). Następnie prowadzący przedstawił porządek obrad.  

Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad w związku z tym został on poddany 

głosowaniu. 

Zebrani jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

Ad. 3 
Zebrani przyjęli jednogłośnie protokół nr XII/02/2020 z posiedzenia Zgromadzenia z dnia 23 

kwietnia 2021 r. Z protokołem można było zapoznać się w biurze Związku. 

 

Ad. 4 
a) sprawozdanie  finansowe Związku, informację z wykonania budżetu Związku za 2020 r. wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego przedstawił Przewodniczący Zarządu Związku – p. S.Kopacz. 

Odnośnie przedstawionej informacji pytanie zadał p. M.Fąfara. Zapytał, z czego wynika niedopłata od 

gmin. Przewodniczący Zarządu poinformował, że wynika ona z wkładu gmin odnośnie konkursów 

dofinansowywanych przez WFOŚiGW w Kielcach. Z racji drastycznego pomniejszenia dotacji na ten 

cel z WFOŚiGW Związek zrezygnował w 2020 r. z przeprowadzenia tych konkursów. Dlatego 

przewidywana dopłata wkładu własnego gmin do tego konkursu nie została pobrana. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – p. P.Marwicki przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Związku za 2020 r. oraz opinię RIO w tej sprawie. 

Ponieważ nie było dalszych głosów w dyskusji na ten temat, prowadzący obrady odczytał projektu 

uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Związku za 2020 r., a następnie zarządził głosowanie. Uczestnicy obrad jednogłośnie przyjęli 

uchwałę w tej sprawie; 

b) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Związku z wykonania budżetu za 2020 r. oraz opinię RIO w tej sprawie. 

Ponieważ nie było dyskusji na ten temat, prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Związku z wykonania budżetu Związku za 2020 r. Uczestnicy obrad 

jednogłośnie przyjęli uchwałę w tej sprawie; 

c) projekt uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2021-2024 przedstawiła p. J.Iwan. Poinformowała, 

że zmiany są związane wpisaniem do Wykazu Przedsięwzięć (załącznik nr 2 do WPF) przedsięwzięcia 

o nazwie: „Stworzenie systemu komunikacji ekologicznej wokół Łysogór”. Związek na etapie 

opracowania Koncepcji budowy ścieżek rowerowych wraz z Programem Fukcjonalno-Użytkowym, 

przeznacza na to 330 000,00 zł. 

Ponieważ nie było dyskusji na temat uchwały, prowadzący obrady zarządził głosowanie. Uczestnicy 

obrad jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie zmiany WPF na lata 2021-2024; 

d) projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Związku na 2021 r. przedstawiła p. J.Iwan. Zmiana 

dotyczy przeniesienia zadania pn.: „Stworzenie systemu komunikacji ekologicznej wokół Łysogór” z 

załącznika nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r., do załącznika nr 3 – Limity wydatków na 

wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 r. 



O genezie tych zmian poinformował Przewodniczący Zarządu Związku. Związane jest to z 

przedłużającą się procedurą rozstrzygnięcia postępowania na „Opracowanie Koncepcji Programowo-

Przestrzennej, oraz opracowanie  Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania Trasy 

rowerowe Gór Świętokrzyskich”. Rozstrzygnięcie postępowania nastąpi w najbliższym czasie. 

Ponieważ nie było głosów w dyskusji na ten temat prowadzący obrady zarządził głosowanie. Uczestnicy 

obrad jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie zmiany budżetu Związku na 2021 r. 

 

Ad. 5 
Przewodniczący Zarządu Związku poinformował uczestników spotkania o aktualnej sytuacji 

dotyczącej możliwości pozyskania dofinansowania dla projektów zgłoszonych przez Związek. Trwają 

także przygotowania do opracowania Strategii Rozwoju Związku. Przewodniczący Zarządu jest w 

jednej z grup roboczych ustalających warunki dofinansowania projektów z RPO. Obiecał, że będzie 

informował o przebiegu prac na ten temat. Podziękował członkom Zarządu, pracownikom biura 

Związku oraz uczestnikom obrad za udzielenie absolutorium Zarządowi Związku z wykonania budżetu 

za 2020 r. Poinformował także o projektach zgłoszonych przez Związek do Planu Odbudowy. 

Ponadto głos zabierali: 

M.Wojtas – w najbliższym czasie Gmina Pawłów podejmie uchwałę w sprawie zmian w 

budżecie zapewniającą wkład własny Gminy do realizacji nowego przedsięwzięcia związanego z 

budową tras rowerowych; 

S.Kopacz – trwają rozmowy z Dyr. Departamentu Inwestycji i Rozwoju – p. J.Sułkiem i 

Departamentem Sportu Urzędu Marszałkowskiego w sprawie rozszerzenia koncepcji budowy ścieżek 

rowerowych o zaproponowane przez Związek rozwiązania. Planowane jest zorganizowanie spotkania z 

przedstawicielami tych Departamentów. Związek będzie szukał także innych źródeł dofinansowania 

naszych projektów; 

I.Maliszewska – Rada Programowa zgłosiła Burmistrza Bodzentyna oraz Wójta Masłowa do 

pracy w Zespole ds. Transportowych UM. O pracach tego zespołu będą oni informować przedstawicieli 

Związku; 

S.Kopacz – postaramy się aby przedstawiciele Związku pracowali w zespole ds. opracowania 

koncepcji budowy ścieżek rowerowych; 

I.Maliszewska – podziękowała w imieniu przedsiębiorców za współpracę ze Związkiem. 

 

Ad. 6 
 

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący obrad zakończył posiedzenie 

Zgromadzenia. 

 

 

Protokołował:                                                                                                 Zatwierdził:            
 

                                                                          


